ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

357070,  Ставропольский  край,  Андроповский район, с.Курсавка, ул.Красная, 24, тел. (86556) 6-22-35

ПРИКАЗ

15  мая  2023года                               с. Курсавка                                            № 48

Об утверждении Перечня налоговых расходов Андроповского  муниципального округа Ставропольского края на 2023 год

В соответствии с Порядком формирования перечня налоговых расходов Андроповского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 29 апреля 2021 года № 292.
ПРИКАЗЫВАЮ:
           1.Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов Андроповского муниципального округа Ставропольского края  на 2023 год.

    2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель отдела планирования
и исполнения бюджета Финансового
управления администрации Андроповского
муниципального округа Ставропольского края                               Г.В. Микулина

                                                                                                                                           Утвержден
                                                                                                                                                                                      приказом Финансового управления
                                                                                                                                                                                      администрации Андроповского
                                                                                                                                                                                      муниципального округа
                                                                                                                                                                                      Ставропольского края
                                                                                                                                                           от15  мая 2023года № 48
ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов Андроповского муниципального округа Ставропольского края
 на 2023 год
	N п/п
	Наименование налога, по которому решением Совета  Андроповского муниципального округа Ставропольского края  предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции (далее - налоговая льгота)
	Наименование налоговой льготы
	Реквизиты  нормативного правового акта Андроповского муниципального округа Ставропольского края, предусматривающие налоговую льготу
	Условия предоставления
 налоговой льготы
	Категория  получателей налоговой льготы
(физические лица, индивидуальные предприниматели, юридические лица)
	Дата  вступления в силу нормативного правового акта Андроповского муниципального округа Ставропольского края, устанавливающего налоговую льготу
	Дата  вступления в силу нормативного правового акта Андроповского муниципального округа Ставропольского края, отменяющего налоговую льготу
	Наименование куратора налоговых расходов Андроповского муниципального округа Ставропольского края
	Муниципальная программа Андроповского муниципального округа Ставропольского края, цели которой соответствуют налоговым расходам Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее - муниципальная программа)
	Цель социально- экономической политики Андроповского муниципального округа Ставропольского края, не относящаяся к муниципальным программам Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее - цель социально- экономической политики)

	наименование муниципальной программы
	реквизиты нормативного правового акта, предусматривающего утверждение муниципальной программы и индикатор достижения цели
	показатель достижения цели социально- экономической политики
	значение показателя достижения цели социально- экономической политики

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	земельный налог
	освобождение от уплаты земельного налога участников СВО:

	решение Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 06 апреля 2023 года №34/354-1
	освобождение от уплаты земельного налога в отношении одного земельного участка, приобретенного (предоставленного) для жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, и не используемого в предпринимательской деятельности за налоговый период 2022 года
	физические лица:
-  граждане, проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации, других войсках, воинских формированиях и органах, в которых законодательством Российской Федерации предусмотрена военная служба, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции, принимающие участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года (далее - специальная военная операция), либо их супруга (супруг);
- граждане, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) и участвующие в специальной военной операции, либо их супруга (супруг);
- граждане, заключившие контракт (контракты) об участии в специальной военной операции общей продолжительностью не менее 6 месяцев и направленные военным комиссариатом Ставропольского края для участия в специальной военной операции, либо их супруга (супруг);
[bookmark: _GoBack]- граждане, призванные на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», либо их супруга (супруг).
	01.01.2022г.
	01.01.2023г.
	Финансовое управление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края
	     -
	      -
	социальная (предоставление поддержки гражданам- участникам  СВО и их супруге (супругу)
	не
уста
новл
ено

Руководитель отдела планирования и исполнения бюджета
Финансового управления администрации Андроповского
 муниципального округа Ставропольского края                                                                                                     Г.В. Микулина
image1.png